
ببسب لطعم FC ذفنم ىلع ةينف ةظحالم
 "ادج عفترم تبلا أطخ لدعم - لطعم أطخ"
تايوتحملا

ةمدقملا
ةحصلا نم ققحتلا
اهحالصإو ءاطخألا فاشكتسا
تبلا أطخ دودح
ستيفاك

ةمدقملا

تاقبطلا ددعتم ريدم لوحم ىلع (FC) ةيفيل ةانق ذفنم لطعت بابسأ دنتسملا اذه حضوي
(MDS) لوحم وأ Nexus تبلا أطخ لدعم - أطخلا ليطعت" ببسب ةيفيللا تاونقلا ىلع رداق
."ادج عفترم

:انه "أطخلا ليطعت" تالاحل يليصفت فصو ىلع روثعلا نكمي

اهحالصإو ةيفيللا ةانقلا ذفانم ءاطخأ فاشكتسأ

ةحصلا نم ققحتلا

ماقو ةلكشم نع فشك لوحملا نأ نم ققحتلل show interface رمألا مدختسأ .1 ةوطخلا
.ذفنملا ليطعتب

:CLI لا لمعتسي ةلود ErrDisable تققد

show interface

FC3/1 (ادج عفترم تبلا أطخ لدعم - لطعم أطخ) لطعم

لوح تامولعملا ضرعل show interface fcX/Y Transceiver detail رمألا مدختسأ .2 ةوطخلا
.(SFP) ليصوتلل لباقلا مجحلا ريغص لابقتسالاو لاسرإلا زاهج ىلع ةراشإلا تايوتسم

:الوأ هضرع ىلإ جاتحت دقف ،ايلاح الطعم ذفنملا ناك اذإ

switch# config ; interface fc3/1 ; no shut ; sh interface fc3/1 transceiver detail

fc3/1 sfp is present

    Name is CISCO-AVAGO

    Manufacturer's part number is SFBR-5780APZ-CS2

    Revision is G2.3

    Serial number is AGD16348ETR

    Cisco part number is 10-2418-01

    Cisco pid is DS-SFP-FC8G-SW

    FC Transmitter type is short wave laser w/o OFC (SN)

    FC Transmitter supports short distance link length

    Transmission medium is multimode laser with 62.5 um aperture (M6)

http://www.cisco.com/en/US/products/ps5989/prod_troubleshooting_guide_chapter09186a008067a2bb.html#wp32458


    Supported speeds are - Min speed: 2000 Mb/s, Max speed: 8000 Mb/s

    Nominal bit rate is 8500 Mb/s

    Link length supported for 50/125um OM2 fiber is 50 m

    Link length supported for 62.5/125um fiber is 21 m

    Link length supported for 50/125um OM3 fiber is 150 m

    Cisco extended id is unknown (0x0)

    No tx fault, no rx loss, in sync state, diagnostic monitoring type is 0x68

    SFP Diagnostics Information:

----------------------------------------------------------------------------

                                     Alarms                  Warnings

                                High        Low         High          Low

----------------------------------------------------------------------------

  Temperature  27.73 C         75.00 C     -5.00 C     70.00 C        0.00 C

  Voltage       3.30 V          3.63 V      2.97 V      3.46 V        3.13 V

  Current       6.14 mA        10.50 mA     2.00 mA    10.50 mA       2.00 mA

  Tx Power     -2.52 dBm        1.70 dBm  -14.00 dBm   -1.30 dBm    -10.00 dBm

  Rx Power     -2.81 dBm        3.00 dBm  -17.30 dBm    0.00 dBm    -13.30 dBm

  Transmit Fault Count = 0

----------------------------------------------------------------------------

  Note: ++  high-alarm; +  high-warning; --  low-alarm; -  low-warning

switch#

.تافصاوملا نمض عقت ةراشإلا تايوتسم نأ ىلإ ريشي هالعأ

اهحالصإو ءاطخألا فاشكتسا

:انه "أطخلا ليطعت" تالاحل فصو ىلع روثعلا نكمي

تبلا أطخ ةبتع

تبلا أطخ دودح

نأ لبق ديازتم أطخ لدعم فاشتكال لوحم لبق نم (BER) تبلا أطخ لدعم ةبتع مادختسإ متي
.ريطخ لكشب تانايبلا رورم ةكرح ىلع ءادألا ضافخنا رثؤي

:بابسألا هذه ببسب تبلا ءاطخأ ثدحت

●.ئيس وأ بيعم لبك

GBIC وأ ئيس وأ ئطاخ SFP.●

●.Gbps 2 ىلع مدختست اهنكلو Gbps 1 ىلع اهليغشتل SFP وأ GBIC ديدحت مت

●.Gbps 4 ىلع مدختسي هنكلو Gbps 2 ىلع هليغشتل SFP وأ GBIC ديدحت مت

لمحلل ليوطلا لقنلا لبك وأ ليوطلا لمحلل ريصقلا لقنلا لبك مادختسإ متي
.ريصقلا

●

●.تقؤم ةنمازم نادقف

●.امهيلك وأ يفرطلا دحأ دنع مكحملا ريغ لبكلا لاصتا يهتني

GBIC وأ حيحص ريغ SFP الك وأ ةياهن دنع ليصوت.●

زجعي ،يضارتفا لكشب .قئاقد 5 ةرتف يف أطخ راجفنا 15 ثدحي امدنع BER دح فاشتكا متي
shutdown رماوألا لسلست مدختسأ .لصافلا دحلا ىلإ لوصولا متي امدنع ةهجاولا حاتفملا
.ةهجاولا نيكمت ةداعإل no shutdownو

ةيفرطلا ةمظنألا/تالبكلا لادبتسإ لالخ نم ةبيعملا ةيداملا تادعملا داعبتسإ كنكمي
.ةرم لك يف ةوطخب ةوطخ ريرمتلا حيحصت ةحول لالخ نم كلذكو GBIC/SFPs رئاودو

/content/en/us/td/docs/switches/datacenter/mds9000/sw/6_2/configuration/guides/interfaces/nx-os/cli_interfaces/intf.html#50724


ةبتعلا موقت ،يضارتفا لكشب .دحلا زواجت دنع ةهجاو ليطعت مدعل لوحملا نيوكت كنكمي
.ةهجاولا ليطعتب

Switchport لهاجت تب ءاطخأ دجوي ال

تاسلج ءانثأ همادختسال لب ،ددحم ريغ عضو يف هالعأ دادعإلا كرت نسحتسي ال :ةظحالم
.اهحالصإو ءاطخألا فاشكتسأ

ءاشنإب لوحملا موقي ،switchport ignore bit-errors رمألا دادعإ نع رظنلا ضغب :ةظحالم
.BER دح زواجت دنع syslog ةلاسر

.تبلا ءاطخأ ةبقارمب CreditMon ةيلمع موقت امك

show process creditmon credit-loss-event-history

رمألا نإف ،N6K و N5K ىلإ ةبسنلاب

show platform software fcpc event-history errors

Event:E_DEBUG, length:102, at 571407 usecs after Tue Jan  5 05:33:02 2016

   [102] CREDITMON_EVENT_ERR_COUNT, if_index 1105000: cur=0x2acfd01e76de prev=0x2acfd01e76dd

ocurances=3

نأ تبلط نكمأ نراقلا نم لمع فاقيإ نم ام ،تجلاعو نوكي ىقلتي زاهج ةلكشملا تنيع نإ ام
.كلذ دعب أطخ تبلا ىري ال نأ يغبنيو قوف ءانيملا بلجي

ستيفاك

5 نوضغ يف عقي أطخ تب نم ةطوشنأ 15 امدنع s/ءانيملا زجعي نأ بيع نانثإ اذه نم كردم
.قئاقد 5 نم الدب تاعاس

.اهتجلاعم بجيو ةيدام ةقبط ةيضق لازت ال اهنإ

لدعملا نوكي امدنع 'ادج عفترم تبلا أطخ لدعم' ببسب ةيفيللا ةانقلا ةهجاو ليطعت مت
اضفخنم

Nexus: Cisco BugID CSCux76712

MDS: Cisco BugID CSCuo56792

https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCux76712
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCuo56792


ةمجرتلا هذه لوح
ةيلآلا تاينقتلا نم ةعومجم مادختساب دنتسملا اذه Cisco تمجرت
ملاعلا ءاحنأ عيمج يف نيمدختسملل معد ىوتحم ميدقتل ةيرشبلاو
امك ةقيقد نوكت نل ةيلآ ةمجرت لضفأ نأ ةظحالم ىجرُي .ةصاخلا مهتغلب
Cisco يلخت .فرتحم مجرتم اهمدقي يتلا  ةيفارتحالا ةمجرتلا عم لاحلا وه
Systems ىلإ اًمئاد عوجرلاب يصوُتو تامجرتلا هذه ةقد نع اهتيلوئسم
.(رفوتم طبارلا) يلصألا يزيلجنإلا دنتسملا


